

صورتجلسه : پنجاه و سومین جلسه شورای عالی آمار

ریس جلسه : آقای دکتر نوبخت

دبیر جلسه : آقای دکتر آذر

شماره جلسه : ۵۳

تاریخ جلسه : ۱۳۹۴/۶/۱۶

ساعت شروع : ۰۸:۳۰

ساعت پایان : ۱۰:۰۰

دستور جلسه

۱- بررسی طرح اختصاص شناسه یکتای کسب و کار

خلاصه مذاکرات

جلسه با تلاوت آیاتی ازقرآن مجید آغاز شد.

جناب آقای دکتر آذر ضمن خیر مقدم به اعضای محترم حاضر در جلسه، در خصوص دستور جلسه که تکلیف مشخص شده بر اساس ماده ۵۴ قانون برنامه پنجم توسعه و برنامه دوم ملی آمار کشور برای شناسایی و صدور شناسه یکتای کسب و کار به کارگاه‌های کشور است، توضیحاتی بیان داشتند. در ادامه سرکار خانم یزدانی طرح شناسه یکتای کسب و کار را ارائه نمودند و جناب آقای دکتر نوبخت و اعضای جلسه به ارائه دیدگاه‌های خود در این زمینه پرداختند و در پایان جلسه، علاوه بر تصویب طرح، مقرر شد تا موارد پیشنهادی برای اخذ مصوبه هیئت وزیران نیز ارسال شود.

اهم مذاکرات

خانم یزدانی، مدیرکل دفتر روش شناسی آماری و طرح‌های نمونه‌گیری مرکز آمار ایران: ساماندهی فضای کسب و کار در پنج حوزه کاری: شناسایی کسب و کارها، امکان‌رديابی و رصد چرخه حیات هر کسب و کار در فرایندهای اداری کشور، برقراری جریان اطلاعات کسب و کارها بین دستگاههای اجرایی، ایجاد پایگاه اطلاعاتی پویای کسب و کار و دستیابی تصویری شفاف و کلان از وضعیت کسب و کار در کشور اهمیت فراوانی دارد. در ادامه وجود سه پایگاه اطلاعاتی مکان‌ها، افراد و کسب و کار را برای اداره کشورها ضروری دانسته که دسترسی به هریک از آنها از طریق کدپستی، شماره ملی و شماره شناسایی کسب و کار (BIN) که شناسه‌های یکتا هستند امکان‌پذیر است. در ادامه به الزامات قانونی آن اشاره نمودند: تأکیدات مقام معظم رهبری در بندهای ۲ و ۳۱ سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه و در بندهای ۱۶ و ۲۵ سیاست‌های کلی نظام اداری مبنی بر لزوم یکپارچه سازی اطلاعات به منظور دانش بنیان کردن نظام اداری و کارآمد سازی و هماهنگی ساختارها و شیوه‌های نظارت و کنترل در نظام اداری، تبصره ۲ ماده ۶ برنامه پنج ساله آمار کشور که در آن دستگاههای اجرایی مکلف‌اند در تمامی سیستم‌های اطلاعاتی - عملیاتی مرتبط خود که به نحوی با ثبت مشخصات افراد و کارگاهها ارتباط دارند نسبت به درج شماره ملی و شناسه کارگاه به عنوان اصلی‌ترین کلید ارتباطی بین پایگاه‌های اطلاعات خود اقدام نموده و حداکثر تا پایان سال دوم برنامه، خدمات عمومی خود را منوط به ثبت شماره ملی به انضمام مشخصات حقیقی و حقوقی افراد نماید. مرکز آمار ایران مکلف است حداکثر تا پایان شش ماهه اول سال دوم برنامه پنجم با هماهنگی دستگاههای ذی ربط (وزارت تعاون، کار و امور اجتماعی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت اقتصادی و دارایی، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، بانک مرکزی و وزارت جهاد کشاورزی) نسبت به تهیه طرح عملیاتی شناسه منحصر به فرد کارگاه اقدام نماید. ماده ۶ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، بند (ب) ماده ۵۴ برنامه پنجم توسعه، مرکز آمار ایران حداکثر ظرف سال اول برنامه با همکاری دستگاههای اجرایی نسبت به تهیه برنامه ملی

آماري کشور مبتني بر فناوريهاي نوين با رعايت استانداردها و ضوابط توليد و انتشار آمارهاي رسمي، استقرار نظام آمارهاي ثبتي و استقرار و تغذيه مستمر پايگاه اطلاعات آماري کشور اقدام نمايد. اين طرح با پيشنهاد مرکز آمار ايران و تصويب شوراي عالي آمار براي دستگاہ هاي اجرائي لازم الاجراء است. مادهي ۲۱ مصوبه‌ي شماره‌ي ۱۴۵/۲۰۰ مورخ ۱۱/۰۶/۱۳۹۳ شوراي عالي فناوري اطلاعات درباره‌ي ضوابط فني اجرائي توسعه‌ي دولت الکترونيکي مبني بر الزام مرکز آمار ايران بر ايجاد پايگاه ملي اطلاعات و آمار کشور مصوبه‌ي جلسه‌ي شماره‌ي ۴۹ مورخ ۱۳۹۳/۴/۲۳ شوراي عالي آمار در خصوص راه‌اندازي نظام جامع ثبت‌هاي آماري ايران (IRANSTARS). در ادامه ايشان به ساير اقدامات انجام شده در اين خصوص (مطالعه تطبيقي، تشکيل کميته در سال ۱۳۸۹، تدوين دستورالعمل اجرائي پياده سازي شناسه يکتا براي کارگاه هاي کشور، اجرائي آزمايشي طرح اختصاصي شناسه يکتا در استان قم، اقدام براي گرد آوري بانک هاي اطلاعاتي در استان ها و دادن شناسه و تدوين طرح عملياتي شناسه يکتاي کسب و کار براساس تجريبات حاصل) انجام مطالعه تطبيقي همراه با چکيده اي از آموخته ها کشورهايي که اختصاص دهنده شناسه يکتا بودند (۱- سازمان ملي آمار بلغارستان، قزاقستان، فرانسه، سوئيس و ترکيه راشامل ميشود)، (۲- اداره مالياتي روسيه، سنگاپور، استراليا و کانادا راشامل ميشود (۳- سازماني مانند اداره ثبت يا اصناف مالزي، ژاپن، فنلاند، امريکا، دانمارک، قبرس، ايرلند و لهستان راشامل ميشود)، ساختار و فيلدهاي پيشنهادي براي شناسه يکتاي کسب و کار اختصاص شناسه ملي اشخاص حقيقي، يک عدد ۱۱ رقمي است، چالش هاي مرتبط با ايجاد و بهنگام سازي پايگاه اطلاعاتي کسب و کار، طرح پيشنهادي براي اختصاص و استعمال شناسه يکتاي کسب و کار، مدل مفهومي طرح (دستگاههاي اجرائي مرجع صدور مجوز) گام هاي اجرائي براي شناسه يکتا انجام مطالعات تطبيقي، شناسايي ظرفيت هاي کشور و تدوين طرح، تعيين اقلام اطلاعاتي مورد نياز سامانه، ايجاد ظرفيت هاي قانوني و تدوين آيين نامه هاي مورد نياز، تعيين و تصويب پروتکل هاي ارتباطي و برقراري لينک هاي لازم با دستگاہهاي اجرائي مرتبط و ... اشاره نمودند و در پايان متن مصوبه آماده شده براي تصويب در هيئت وزيران را قرائت نمودند.

آقاي دکتر نوبخت، رئيس سازمان مديريت و برنامه ريزي کشور و رئيس شوراي عالي آمار: ضرورت ايجاد و استقرار شناسه کسب و کار در کشور بر هيچ کس پوشيده نيست و يک نياز ملي است. همه دستگاہهاي اجرائي موظف به پياده سازي و بکارگيري شناسه کسب و کار هستند و مي بايست ساز و کار بروز رسانی آن را نيز مهيا نمايند و علاوه بر شناسه هاي مورد استفاده خودشان، شناسه يکتا نيز داشته باشند.

آقاي نيازي، وزارت صنعت، معدن و تجارت: در کليات موضوع بحثي نداريم ولي در مورد جزئيات آن نياز به بحث است که در بحث نخست تامين منابع است اگر در وزارت صنعت بخوايم مجدداً فراخوان کنيم زمان زيادي مي برد و مي بايست تمامي کدها حذف شود که حداقل ۲ سال طول خواهد کشيد. بايد به گونه اي عمل شود که با صادر کردن شناسه يکتا، تمام شناسه هاي ديگر مورد استفاده دستگاہها حذف گردد و اين فرايند نبايد فضاي کسب و کار را خدشه دار کند و به مرور صورت پذيرد. همچنين پيشنهاد مي شود اين پايگاه به جاي تمرکز در مرکز آمار در همه دستگاہهاي اجرائي مربوط باشد و آنها خود نسبت به صدور شناسه اقدام کنند.

آقاي ادب، مديرکل ثبت شرکتهای کشور، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور: مواد ۶، ۱۱، ۱۲، ۱۶ و ۱۷ و ۱۸ قانون تجارت ايران و آيين نامه هاي مرتبط با آن براي تمام اشخاص حقيقي و حقيقي که کار تجارت انجام مي دهند، صدور شناسه را تعيين تکليف کرده است؛ يا بايد آيين نامه اي که داريم را حذف کنيم يا حداقل آيين نامه مصوب سال ۱۳۲۵ را اگر نقص دارد اصلاح کنيم که دوباره کاري نشود و مجدداً آيين نامه جديدي نوشته نشود، دقيقاً مفاد اين آيين نامه با مفاد آيين نامه ۱۳۲۵ کاملاً شباهت دارد يعنى الان در سال ۱۳۹۴ ما پيشنهاد مصوبه اي را مي دهيم که در سال ۱۳۲۵ اين آيين نامه تنظيم شده است حال اگر متولي اين امر قصوريا سهل انگاري داشته

نباید فرایند اصلی مقرر در قانون را تغییر دهیم. پیشنهاد واضح این است که بجای تصویب این مصوبه آیین نامه سال ۲۵ اصلاح شود و موازی کاری نکنیم. (توضیح آقای دکتر نوبخت: در این آیین نامه که قرار است نوشته شود سازمان ثبت اسناد نیز حضور دارد، آیا آیین نامه اجرایی نمی تواند اصلاح بشود؟). (توضیح آقای دکتر میر محمدی: این موارد در طول هم هستند شناسه ای که مرکز می خواهد تهیه کند شناسه هایی که درون سازمانی هستند را نیز پوشش می دهد. در قانون تجارت مشخص شده کسانی که کار تجارت انجام می دهند از کدام مواد برای کار خود استفاده می کنند و شناسه تجاری دارند اما این شناسه، شناسه عام است. (توضیح آقای دکتر نوبخت: تخصیص این شناسه موازی کاری نیست، مأموریت هردستگاه اجرایی در قانون مشخص شده است مثل وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت امور اقتصاد و دارایی، اینها برای انجام کارهای خود آیین نامه هایی جدا دارند. باید در کنار آن یا آیین نامه خود را اصلاح نمایند یا برخی از مسایل آن را استفاده کنند و برخی را نقض کنند. تصویب این آیین نامه یک اختیار قانونی است که ظرف مدت سه ماه با حضور سازمان ثبت اسناد و املاک کشور برای تصویب به هیئت دولت می رود. در هیئت دولت بخش تنقیحی، تقنینی دارد که اگر قرار باشد مصوبه ای داشته باشیم با اعمال نظر به همه گذشته هاست. از طرف دیگر در شورای عالی آمار دو نماینده محترم از مجلس شورای عالی آمار به عنوان ناظرین برنامه حضور دارند، بنابراین هیچ موازی کاری انجام نمی شود. مرکز آمار ایران که اساساً رسالتش تجمیع، تلفیق و تحلیل آمارهاست و براساس قانون مرجع رسمی آمارهای رسمی کشور است بهترین دستگاه برای اجرای این هدف است.

خانم اشرفی، وزارت امور اقتصادی و دارایی: باید دید که تهیه این شناسه، پاسخ به کدام یک از آسیب ها و چالش هایی است که در ارائه سرکارخانم یزدانی در مورد وضع موجود کسب و کار کشور مطرح شد. این شناسه قابلیت رفع کدام از یک چالشها را دارد و کدام یک از این بندها را شامل می شود. به نظر می رسد باید تحمل بیشتری در این باره نمود و پایه های کار را محکمتر نمود.

دکتر بخشنده، وزارت جهاد کشاورزی: در بخش کشاورزی بسیاری از فعالیت هایی که زارعین و بهره برداران و باغداران انجام می دهند نیاز به مجوز خاصی ندارند، لذا برای شروع به کار، تکلیف آنها چه می شود در حالیکه فعالیت اقتصادی انجام می دهند آیا در این سامانه دیده می شوند؟ همچنین مشکلات مربوط به کدپستی در مورد اراضی کشاورزی وجود دارد.

آقای مقتدایی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران: چالش ها را که مشخص نمودیم باید دنبال راهکار باشیم. برنامه عملیاتی رسیدن به شناسه یکتا با مشکلات و نقاط ضعف روبروست که می بایست شناسایی گردد.

آقای میر محمدی، نماینده مجلس شورای اسلامی و ناظر شورای عالی آمار: در شناسه یکتا مرکز آمار ایران باید هویتی را برای همه تعریف نماید کد ملی برای شخص حقیقی می باشد کلیه مولفه های را متصور است کد ملی که به فرد داده می شود کلیه شناسه های هویتی او را مشخص می کند. کدهای استاندارد بین المللی تماماً در پایگاههای مرکزی و بین المللی یکی می شود در مورد کالاها نیز بار کدی وجود دارد که قابل شناسایی است مرکز آمار ایران باید این شناسه را ایجاد نماید و برای هر شخصی که فعالیت اقتصادی دارد باید تعریف شود. دو جنبه را باید در نظر گرفت: اول اینکه، ایجاد یک سامانه برای ساماندهی وضعیت آینده (از این به بعد) و دوم تطبیق وضعیت موجود با سامانه اطلاعاتی در ظرف مدت معین که باید تمام کدهای موجود تبدیل به وضعیت شناسه اصلی کسب و کار شود. مهم این است که مشخص شود که نحوه شروع این کار از سوی مرکز آمار ایران است یا دستگاه های اجرایی.

آقای نجاری، عضو هیئت مدیره شرکت پست جمهوری اسلامی ایران: با توجه به جلسات متعددی که با مرکز آمار ایران داشته ایم تا سال ۱۳۹۵ کدهای پستی تمامی مکان های شهری و روستایی به روز می شوند و سامانه یکپارچه کد پستی و آدرس استاندارد ایران را رو نمایی می کنیم (صحت سنجی آن لاین کد ملی). در بحث فراخوان، راحت ترین راه این است که اطلاعاتی که در حوزه کسب و کار وجود دارد را در اختیار مرجع قانونی که مرکز آمار ایران است قرار دهیم و مرکز شناسه یکتا صادر نماید و در قالب کارت به آنها بدهد و

افرادی که جا مانده‌اند را فراخوان نماید که از طریق پیشخوان شهری و روستایی، ICT می‌تواند انجام شود.

آقای فروزانمهر، وزارت کشور: دستور جلسه با این عنوان بسیار مناسب است. بسیاری از دستگاههای اجرایی بسترهایی دارند مانند کارت هوشمند ملی که بخشی از آن در برنامه پنجم انجام شده است و در برنامه ششم نیز درخواست شده است که مطرح شود. لذا ایجاد سامانه ای جدید مشکل آفرین خواهد بود اگر در یک بازه زمانی این کار در طی برنامه ششم انجام شود و ظرفیت آن را نیز به وجود آورند مناسب و بهتر است. پیشنهاد می‌شود صدور شناسه یکتا در قالب پروژه کارت ملی هوشمند انجام شود و در این کارت برای هر فرد کد ملی، کدپستی و شناسه کسب و کار تعریف شده و از امکانات گسترده این کارت هوشمند استفاده شود.

آقای نصیری، نماینده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: این طرح ها که در دستگاهها اجرا می‌شوند جامعیت ندارند و در هر دستگاهی به اشکال مختلف انجام می‌شود، به فعالیت‌های لامکان و فعالیت‌های مکان محور که در حوزه تعاونی ها انجام می‌شوند به اشکال گوناگون در این دستگاهها شناسه تعلق گرفته و اداره امور مالیاتی، بیمه، ثبت شرکتها و... هر یک به گونه متفاوت عمل نموده‌اند که هیچ ارتباط مشخصی نیز با سایر پایگاهها ندارند. تجربیات خوبی در سایر کشورها از جمله در کشور فنلاند وجود دارد که پیاده‌سازی شناسه کسب و کار در آن کشور به خوبی اجرا شده و می‌توان ملاک عمل قرار گیرد و البته اسناد کامل آن نیز موجود است.

آقای دکتر آذر، رییس مرکز آمار ایران و دبیر شورای عالی آمار: توجه کنیم که نظام آماری کشوری یک نظام نیمه متمرکز است و دستگاهها با هماهنگی مرکز آمار ایران خود مسئولیت انجام فعالیت‌های آماری خود را دارند و در این نظام جایی که باید پاسخگو و مرجع انجام این هماهنگی‌ها باشد طبق قانون، مرکز آمار ایران است. لذا ما بنا نداریم بدون هماهنگی با دستگاههای اجرایی اقدامی انجام دهیم و همانطور که در متن مصوبه پیشنهادی آمده است، مرکز آمار ایران با همکاری چند وزارتخانه و سازمان ذیربط، آیین‌نامه لازم را تدوین و به هیئت محترم وزیران ارائه می‌کند.

آقای دکتر دوگانی، نماینده مجلس شورای اسلامی و عضو ناظر شورای عالی آمار: همیشه دولت عادت دارد که الزاماتی را برای افراد حقیقی و حقوقی ایجاد کند و به صورت دستوری عمل نماید. برای اجرای بهتر این کار پیشنهاد می‌شود اول فرهنگ سازی و بستر سازی شود و دوم اینکه امتیازات و مشوق‌هایی برای بنگاهها و مردم دیده شود تا با اشتیاق بیشتری به اجرای این کار مبادرت نمایند.

آقای دکتر نوبخت، رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور: با توجه به مباحث انجام شده در مورد کل مصوبه پیشنهادی به این شرح که: می‌بایست به تایید هیات وزیران برسد، دستگاهها بستر ایجاد شناسه یکتا با درج اطلاعاتی که در اسناد خودشان است را فراهم نمایند، از این پس متقاضیانی که می‌خواهند مجوز بگیرند ملزم به دریافت شناسه برای این کار می‌باشند، در ارتباط با تامین اعتبار نیز از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور که موظف به انجام تامین آن می‌باشد اعتبار لازم تامین خواهد شد. آیین‌نامه ای ظرف مدت ۳ ماه برای ارائه به هیئت وزیران تدوین گردد تا هر یک از دستگاههای اجرایی به صورت جزیره‌ای و مجزا وظایفی انجام ندهند درخواست اعلام رأی نمودند که با اکثریت آراء تصویب شد. ایشان در پایان اظهار داشتند که نکته‌ای که آقای میر محمدی اشاره داشته‌اند بسیار نکته اساسی است که با چه ترکیبی شروع نماییم از مرکز آمار یا از دستگاههای اجرایی؟ در آیین‌نامه اجرایی که عموم دستگاههای اجرایی مرتبط برای تدوین آن حضور دارند باید به این سؤالها پاسخ داده شود و دبیرخانه شورای عالی آمار نیز موظف به پیگیری موضوع تا اخذ نتیجه نهایی خواهد بود.

- طرح اختصاص شناسه‌ی کسب و کار به تصویب شورای عالی آمار رسید.
- با توجه به این که اجرای این طرح علاوه بر ابعاد آماری دارای ابعاد حقوقی و اداری نیز هست، به منظور هماهنگی‌های بیشتر، مقرر شد مفاد زیر در قالب یک مصوبه برای تصویب به هیئت دولت پیشنهاد شود:
 - الف) به منظور ایجاد بستر مناسب برای ساماندهی فضای کسب و کار کشور، اتصال و یکپارچه‌سازی پایگاه‌های اطلاعاتی و استقرار نظام جامع ثبت‌های آماری ایران در حوزه کسب و کار، تمام دستگاه‌های اجرایی موظفند در همه اسناد، فرم‌ها، مجوزها، پروانه‌های صادره، اوراق مالی، قبوض و نظایر آن، شناسه کسب و کار را درج و بر این اساس، اطلاعات پایگاه‌های اطلاعاتی خود را ویرایش و به‌روز کنند.
 - ب) انجام فرایندهای اداری مرتبط با کسب و کار از قبیل صدور یا تمدید مجوز، اعطای تسهیلات، ارائه‌ی خدمات، صدور صورتحساب‌ها و موارد مشابه از سوی دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط، منوط به ارائه شناسه‌ی کسب و کار توسط متقاضی خواهد بود.
 - پ) مرکز آمار ایران موظف است با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، آیین‌نامه اجرایی مربوط را حداکثر ظرف مدت ۳ ماه برای تصویب در هیئت دولت، ارائه کند.
 - ت) مرکز آمار ایران موظف است با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، ضمن راه‌اندازی سامانه شناسه‌ی کسب و کار، بستر لازم را برای اتصال پایگاه‌های اطلاعاتی مربوط به کسب و کار در دستگاه‌های اجرایی، فراهم کند.
 - ث) تمام دستگاه‌های اجرایی کشور موظفند زمینه‌های اتصال پایگاه‌های اطلاعاتی مربوط به کسب و کار خود را به سامانه شناسه کسب و کار، فراهم کنند.
 - ج) دستگاه‌های اجرایی موظفند برای اجرایی شدن این مصوبه، در صورت لزوم، اعتبار مورد نیاز را در بودجه‌ی سنواتی خود، پیش‌بینی کنند. سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور نیز مکلف است اعتبار مورد نظر را در بودجه‌ی سالانه‌ی دستگاه‌ها، منظور کند.

شرکت کنندگان:

نام اعضا ی اصلی	آقای دکتر نوبخت	آقای دکتر آذر	آقای مهندس مهریزی	آقای دکتر فیروز آبادی	آقای دکتر محمدی	آقای دکتر ریاضی	آقای دکتر بخشنده	آقای دکتر کمیجانی	آقای مهندس فروزانهر	آقای دکتر دوگانی	آقای دکتر میرمحمدی	آقای جمالی قمی
دستگاه ذریبط	سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور	مرکز آمار ایران	وزارت ، صنعت و معدن و تجارت	وزارت ، تعاون، کار و رفاه اجتماعی	وزارت امور اقتصادی و دارایی	وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی	وزارت جهاد کشاورزی	بانک مرکزی ج.ا.ا	وزارت کشور	مجلس شورای اسلامی ، (ناظر)	مجلس شورای اسلامی ، (ناظر)	معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رییس جمهور
نماینده	---	---	آقای نیازی	آقای نصیری	خانم اشرفی	آقای حسینی	---	آقای مقتدایی	---	---	---	---
مدت حضور	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	-

سایر شرکت کنندگان:

آقایان : دکتر قنبری معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ، احمدی رییس مرکز آمار و فناوری اطلاعات وزارت جهاد کشاورزی ، پارسایی معاون فناوری و اطلاعات سازمان ثبت احوال کشور، دابی معاون مدیرکل دفتر مدلسازی وزارت امور اقتصادی و دارایی ، ادب مدیرکل ثبت شرکت های سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ، ستایش رییس اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ، نجاری عضو هیات مدیره شرکت پست جمهوری اسلامی ایران ، جوادی معاون اداره کل جغرافیایی و کدگذاری پستی شرکت پست ج.ا.ا، آقایان زاهدیان معاون طرح های آماری و آمارهای ثبتی، پیمان مدیرکل دفتر فرهنگی، بازرگانی و خدمات، دوست محمدی مدیرکل دفتر برنامه ریزی، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار، قربانی رییس گروه ، گلندی و یعقوبیان و خانمها : یزدانی مدیرکل دفتر روش شناسی آماری و طرح های نمونه گیری ، احمدی و سرکاراتی از مرکز آمار ایران .